Pada abad ke-18
lahir seorang yang bernama Nawawi di Banten, Jawa Barat. Setelah
beliau menuntut ilmu juga banyak mensyarah kitab-kitab berbahasa
Arab dalam berbagai disiplin ilmu yang yang sangat banyak pula,
maka beliau diberi gelar Imam Nawawi Ats-Tsani (Imam Nawawi
kedua).

Syekh Nawawi Al-Bantani lahir di Banten pada tahun 1230
H/1814 M dan wafat di Mekkah pada tanggal 25 Syawal 1314
H/1897 M pada usia 84 tahun. Nama lengkap beliau adalah Syeikh
Muhammad Nawawi bin Umar ibnu Arabi bin Ali al-Jawi al-Bantani.
Ayahnya, KH. Umar ibn Arbi adalah seorang ulama terkemuka di
daerah Tanara. Dari garis keturunannya, Syekh Nawawi adalah yang
ke-12 dari Maulana Syarif Hidayatullah, atau yang lebih dikenal
Sunan Gunung Jati Cirebon.

Pada awal abad 20, Ahmad Hassan melakukan penafsiran dengan
memberikan nama tafsirnya Al-Furqan Tafsir Qur’an dengan bahasa
Indonesia yang umum digunakan pada awal abad 20.8

Penulisan tafsir Al-Furqan dimulai sejak tahun 1928 atau lebih
tepatnya cetakan pertama dicetak pada bulan Muharram 1347 H/
Juli 1928 dengan menggunakan bahasa Melayu bertuliskan latin.
Kemudian disusul cetakan kedua terbit pada bulan Robi’ul Awwal
1347 H/ 1928 di Bandung Jawa Barat. Cetakan selanjutnya sempat
terhenti sementara karena diselingi dengan beberapa kitab yang
dianggap perlu oleh anggota Persis. Kemudian pada tahun 1941
baru dapat diteruskan kembali sampai surat Maryam9.

Al-Furqan Tafsir Qur’an adalah karya besar dan penting yang
dimiliki oleh A.